

REF: HIL/SE/2023-24/19

May 19, 2023

To  
**BSE Limited**  
P.J.Towers, Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

*Scrip Code: 509675*  
*Through Listing Center*

To  
**National Stock Exchange of India Limited**  
5th Floor, Exchange Plaza, Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

*Scrip Symbol: HIL*  
*Through Neaps*

**Sub: Newspaper publication for IEPF Notice to shareholders**  
**Ref: Intimation under regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find the enclosed newspaper cuttings of the advertisement published in Business Standard (in All Editions - English) and Surya (in Hyderabad Edition – Telugu) on May 19, 2023 for IEPF Notice to Shareholders with regard to transfer of shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF).

Kindly take the same on record.

Thanking You.

Yours faithfully,

**For HIL Limited**

Saikat Mukhopadhyay  
**Chief Financial Officer**



# HIL LIMITED

CIN: L74999TG1955PLC000656

Regd. Off: office No 1 & 2, L7 Floor, SLN Terminus, Survey no 133,  
Near Botanical Gardens, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana

Ph. No.: +91 40 68249000; Website: cs@hil.in | www.hil.in

## **NOTICE TO THE SHAREHOLDERS w.r.t. TRANSFER OF SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)**

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to the provisions of section 124 of the Companies Act, 2013 ('The Act') read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, including and statutory modifications or amendments for the time being in force ('the IEPF Rules') in connection with the transfer of those equity shares to the IEPF in respect of which dividend(s) remained unpaid/unclaimed for the a period of seven consecutive years.

Accordingly, the Company has sent an individual communication through registered post on May 11, 2023 to all the concerned shareholders, whose shares are liable to be transferred to the IEPF during FY 2023-24 and requesting them to claim such unpaid/unclaimed dividend(s) from the year 2015-16 till date on or before August 10, 2023. The said individual communication has been sent through dispatch of physical letters to all the concerned shareholders at their latest available address. Further, in terms of Rule 6(3) of the said Rules, the statement containing the details of name, folio no./ demat account no., no. of shares due for transfer along with unpaid/unclaimed dividend amount is made available at investors relation section on the website of the Company <https://hil.in/investor-relations/unclaimed-divided-shares-due-to-transfer-to-iepf/> for information and necessary action by the shareholders.

In this regard, we request those concerned shareholders to claim such unpaid/unclaimed dividend(s), by making an application immediately to the company or Registrar & Share Transfer Agent M/s. Venture Capital and Corporate Investments Pvt. Ltd, "AURUM", 4th & 5th Floors, Plot No.57, Jayabheri Enclave Phase - II, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Tel: 040 - 23818475/35164940 email: [info@vccipl.com](mailto:info@vccipl.com) ("RTA" or "Registrar") on or before August 10, 2023. If no valid claim is received on or before August 10, 2023, the Company will be compelled to transfer such unclaimed final dividend amount for the FY 2015-16 to the IEPF and consequently transfer the underlying shares held by the concerned shareholders to IEPF, without any further notice, by following the due process as provided in the IEPF Rules. Shareholders please note that subsequent to such transfer of the relevant shares to IEPF, all future benefits which may accrue thereunder, including future dividends, if any, will be credited to the IEPF.

Further, the shareholders may kindly note that after the above referred transfer is made, refunds from the IEPF can be claimed only by complying with the provisions of Rule 7 of the IEPF Rules i.e. by submitting an online application in a prescribed web Form IEPF-5 available on the website: <http://www.iepf.gov.in/IEPF/corporates.html> and sending a physical copy of the same to the Nodal Officer of the Company.

Please note that post transfer of unpaid and unclaimed dividend amount and shares to IEPF, no claim shall lie against the Company except claiming back such unpaid/ unclaimed dividends along with the shares in a manner as prescribed under the IEPF rules.

This notice is made available on the Company's website [www.hil.in](http://www.hil.in) and on the website of stock exchanges [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

For HIL Limited  
Sd/-

Saikat Mukhopadhyay  
Chief Financial Officer & Nodal Officer

Place: New Delhi  
Date: 18.05.2023

**HIL** **HIL లిమిటెడ్** (CK BIRLA GROUP)  
 TOGETHER, WE BUILD. CIN: L74999TG1955PLC000656  
 రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్: ఆఫీస్ నెం. 1 & 2, L7 ఫ్లోర్, SLN బిల్డింగ్, సర్కె నెం. 133,  
 బొటానికల్ గార్డెన్స్ దగ్గర, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ  
 ఫోన్ నెం: +91 40 68249000; వెబ్సైట్: cs@hil.in | www.hil.in

**వాటాదారులకు నోటీసు w.r.t. ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ (IEPF)కి షేర్ బదిలీ**

ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ ఆథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్పారెన్స్ అండ్ రిఫండ్) రూల్స్, 2016తో చదివిన కంపెనీల చట్టం, 2013 (ది యాక్ట్) సెక్షన్ 124లోని నిబంధనలకు అనుగుణంగా కంపెనీ షేర్హోల్డర్లకు ఇందుమూలంగా నోటీసు ఇవ్వబడింది. ఆ ఈక్విటీ షేర్లను IEPFకి బదిలీ చేయడానికి సంబంధించి ప్రస్తుతానికి అమలులో ఉన్న చట్టబద్ధమైన మార్పులు లేదా సవరణలు ('IEPF నియమాలు') ఏ డివిడెండ్(లు) పరమగా ఏడు సంవత్సరాల కాలం పాటు చెల్లించబడని/క్లెయిమ్ చేయబడలేదు.

దీని ప్రకారం, కంపెనీ మే 11, 2023న రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా సంబంధిత షేర్హోల్డర్లందరికీ ఒక వ్యక్తిగత కమ్యూనికేషన్ను పంపింది, వీరి షేర్లు FY 2023-24 సమయంలో IEPFకి బదిలీ చేయబడాలి మరియు అటువంటి చెల్లించని/క్లెయిమ్ చేయని డివిడెండ్(ల)ను క్లెయిమ్ చేయమని అభ్యర్థించింది. 2015-16 సంవత్సరం నుండి ఇప్పటి వరకు ఆగస్టు 10, 2023 లేదా అంతకు ముందు వరకు, సంబంధిత షేర్హోల్డర్లందరికీ వారి తాజా అందుబాటులో ఉన్న చిరునామాలో భౌతిక లేఖల పంపడం ద్వారా వ్యక్తిగత కమ్యూనికేషన్ పంపబడింది. ఇంకా, షేర్స్ను నిబంధనలలోని రూల్ 6(3) ప్రకారం, పేరు, ఫోలియో నెం./ డిమాండ్ ఖాతా నెం., నెం. వివరాలను కలిగి ఉన్న స్టేట్మెంట్. కంపెనీ వెబ్సైట్ <https://hil.in/investor-relations/unclaimed-divided-shares-due-to-transfer-to-iefpf/> పేజీపై వాటాదారుల రిలేషన్ విభాగంలో, చెల్లించని/క్లెయిమ్ చేయని డివిడెండ్ మొత్తంతో పాటు బదిలీకి చెల్లించాల్సిన షేర్లు /సమాచారం మరియు వాటాదారుల ద్వారా అవసరమైన చర్య కోసం అందుబాటులో ఉంచబడ్డాయి.

ఈ విషయంలో, కంపెనీకి లేదా రిజిస్ట్రార్ & షేర్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ M/s వెంచర్ క్యాపిటల్ మరియు కార్పొరేట్ ఇన్వెస్ట్మెంట్స్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ "AURUM", 4వ & 5వ అంతస్తులు, ఫ్లాట్ నెం.57, జయభేరి ఎన్క్లేవ్ ఫేజ్ - II, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్ - 500032, ఫోన్: 040 - 23818475/35164940 ఇమెయిల్: [info@vccipl.com](mailto:info@vccipl.com) ("RTA" లేదా "రిజిస్ట్రార్") ఆగస్టు 10, 2023న లేదా అంతకు ముందు వెంటనే దరఖాస్తు చేయడం ద్వారా అటువంటి చెల్లించని/క్లెయిమ్ చేయని డివిడెండ్(ల)ను క్లెయిమ్ చేయమని సంబంధిత వాటాదారులను మేము అభ్యర్థిస్తున్నాము. ఆగస్టు 10, 2023న లేదా అంతకు ముందు ఎటువంటి చెల్లుబాటు ఆయ్యే క్లెయిమ్ అందకపోతే, కంపెనీ బలవంతం చేయబడుతుంది FY 2015-16 కోసం అటువంటి అన్క్లెయిమ్ చేయని తుది డివిడెండ్ మొత్తాన్ని IEPFకి బదిలీ చేయడానికి మరియు తత్ఫలితంగా, IEPF నిబంధనలలో అందించిన డ్యూ ప్రాసెస్ను అనుసరించడం ద్వారా, సంబంధిత షేర్హోల్డర్లు కలిగి ఉన్న అంతరిన షేర్లను ఎటువంటి తదుపరి నోటీసు లేకుండా IEPFకి బదిలీ చేయడానికి. సంబంధిత షేర్లను IEPFకి బదిలీ చేసిన తర్వాత, భవిష్యత్తులో వచ్చే డివిడెండ్లతో సహా, ఏదైనా ఉంటే, IEPFకి క్రెడిట్ చేయబడుతుందని వాటాదారులు దయచేసి గమనించండి.

ఇంకా, పైన సూచించిన బదిలీ చేసిన తర్వాత, IEPF నుండి వాపసులను IEPF నియమాలలోని రూల్ 7లోని నిబంధనలను పాటించడం ద్వారా మాత్రమే క్లెయిమ్ చేయవచ్చు, అంటే సూచించిన వెబ్ సైటు IEPF-5లో ఆన్లైన్ దరఖాస్తును సమర్పించడం ద్వారా మాత్రమే వాటాదారులు దయచేసి గమనించవచ్చు. వెబ్సైట్లో అందుబాటులో ఉంది: <http://www.iefp.gov.in/IEPF/corporates.html> మరియు దాని యొక్క భౌతిక కాపీని కంపెనీ నోడల్ అధికారికి పంపడం.

IEPFకి చెల్లించని మరియు క్లెయిమ్ చేయని డివిడెండ్ మొత్తాన్ని మరియు షేర్లను బదిలీ చేసిన తర్వాత, IEPF నిబంధనల ప్రకారం నిర్దేశించిన విధంగా షేర్లతో పాటు చెల్లించని/క్లెయిమ్ చేయని డివిడెండ్లను తిరిగి క్లెయిమ్ చేయడం మినహా కంపెనీకి వ్యతిరేకంగా ఎటువంటి క్లెయిమ్ ఉండదని దయచేసి గమనించండి. ఈ నోటీసు కంపెనీ వెబ్సైట్ [www.hil.in](http://www.hil.in)లో మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజీల వెబ్సైట్ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) మరియు [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)లో అందుబాటులో ఉంచబడింది.

HIL లిమిటెడ్ కొరకు  
 స/ -  
 ప్రకటన ముఖ్యపాఠ్యం  
 (చీఫ్ ఫైనాన్సియల్ ఆఫీసర్ & నోడల్ అఫీసర్)

స్థలం: న్యూఢిల్లీ,  
 తేదీ: 18-05-2023